Ata de Reunião 03 de 25/03/2025, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 286581 e CRC: 78A1A152). Pág: 1/2

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA/RO - GJTPREVI

ATA DA 6º REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA/RO - GJTPREVI

Aos 24 dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às onze horas, na sede do Instituto de
Previdência Social GJTPREVI, situado à Av. Pedras nº 2673, Centro, nesta cidade, reuniu-se o
Comitê de Investimentos do GJTPREVI em reunião ordinária, juntamente com a Presidente do
Instituto de Previdência Social Rosalina Maria de Jesus Domiciano Leite - Gestora do Comitê de
investimentos e Hozana Ricardina Reis Leite - Secretária, o membro Daniel dos Santos Toscano
não esteve presente.

Ordem do dia: análise de fundo e resgate.

Dando início aos trabalhos, a Senhora Rosalina Maria de Jesus Domiciano Leite,
fez os agradecimentos, e juntamente com a senhora Hozana fizeram análise e comentários sobre
o atual cenário do mercado financeiro, considerando as ultimas altas na SELIC, analisando a
possuindo de um aumento progressivo, concluíram ser necessário duas atualizações para sanar
irregularidades da carteira de investimentos:

1° resgatar R$ 500.000,00 do BB FLUXO FIC FI e aplicar no BB IMA-B 5 cnpj:
03.543.447/0001-03, essa atualização é suficiente para enquadrar o Art.7, III, a de acordo com a
resolução.

A 2º medida a ser tomada é retificarmos o quadro da política de investimento zerando os liminares
mínimos, com essa nova curva de juros.

Vale ressaltar que, todas as providências tomadas durante a reunião, foi devidamente consultada
e orientada pela consultoria de investimentos do GJTPREVI.

Não havendo mais nada a ser tratado, eu, Hozana Ricardina Reis Leite, lavrei a presente ata, que
será assinada por todos os presentes e, posteriormente, publicada nos meios de comunicação e
transparência.

Governador Jorge Teixeira, 24 de março de 2025.

Rosalina Maria de Jesus Domiciano Leite - Gestora do Comitê de investimentos

Hozana Ricardina Reis Leite - Secretária do Comitê

Daniel Tosca dos Santos - Membro - ausente

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro - CEP: 76.898-000 - Governador Jorge Teixeira/RO
Contato: (69) 3524-1278 - Site: www.gjtprevi.ro.gov.br - CNPJ: 13.363.520/0001-00

Documento assinado eletronicamente por ROSALINA MARIA DE JESUS DOMICIANO LEITE,
PRESIDENTE DO INSTITUTO, em 25/03/2025 às 12:22, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com
fulcro no art. 18 do Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.
Documento assinado eletronicamente por HOZANA RICARDINA REIS LEITE, MEMBRO DO
COMITÊ DE INVESTIMENTO, em 25/03/2025 às 12:36, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com
fulcro no art. 18 do Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.

Ata de Reunião 03 de 25/03/2025, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 286581 e CRC: 78A1A152). Pág: 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br,
informando o ID 286581 e o código verificador 78A1A152.

Referência: Processo nº 1-49/2025. Docto ID: 286581 v1